
Verordnung über die Ausbildungsrichtungen und Fachrichtungen der Fachakademien Vom 29. Mai 1990 
(GVBl. S. 196) BayRS 2236-9-2-K (§§ 1–3)

Verordnung über die Ausbildungsrichtungen und Fachrichtungen der Fachakademien
Vom 29. Mai 1990

(GVBl. S. 196)
BayRS 2236-9-2-K 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Ausbildungsrichtungen und Fachrichtungen der Fachakademien 
vom 29. Mai 1990 (GVBl. S. 196, BayRS 2236-9-2-K), die zuletzt durch § 1 Abs. 243 der Verordnung vom 
26. März 2019 (GVBl. S. 98) geändert worden ist

Auf Grund des Art. 14 des Gesetzes über das berufliche Schulwesen erläßt das Bayerische 
Staatsministerium für Unterricht und Kultus, soweit erforderlich im Einvernehmen mit dem Bayerischen 
Staatsministerium der Finanzen, folgende Verordnung:


